
  CITTÀ DI CARBONIA

Prot. n°  8756                                    ORDINANZA N° 68 DEL 14/03/2014

OGGETTO: ISTITUZIONE STALLI DI SOSTA RISERVATI AL CARICO E SCARICO
MERCI NELLE VIE DELLA CITTÀ

IL SINDACO

PREMESSO 
- che alcuni operatori commerciali delle vie centrali della Città hanno avanzato la proposta di

individuazione di nuove aree da destinare unicamente alla sosta dei veicoli per le operazioni
di carico e scarico di merci;

DATO CHE
- risulta necessario stabilire una regolamentazione della sosta atta a razionalizzare l’utilizzo

degli spazi disponibili, contemperando le esigenze dei residenti e degli esercizi commerciali;
RILEVATO CHE

- nella zona centro della Città è possibile individuare ulteriori spazi dedicati ai veicoli utiliz-
zati per il carico e scarico di merci nel vico Manno, nella via Oristano e nella via Marche; 

SENTITO
- in merito il Comando della Polizia Locale che ha espresso parere favorevole;

CONSIDERATO 
- opportuno, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere

tecnico, dare corso al provvedimento nelle strade di cui sopra;
VISTO 

- l’art. 7 del D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e il relativo Regolamento di esecuzione, dato con
D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

O R D I N A

l’istituzione di uno spazio riservato alla sosta dei veicoli utilizzati per le operazioni di carico e scari-
co di merci, dalle ore 8,00 alle ore 13,00 e dalle ore 16,30 alle ore 20,00 dei giorni lavorativi, e il sa-
bato dalle ore 8,00 alle ore 13,00 nelle seguenti strade:

1) vico Manno, lato destro, nel primo tratto della strada,
2) via Marche, presso civico 82,
3) via Oristano, presso civico 12;

DEMANDA

all’Ufficio Tecnico comunale – Settore Manutenzioni il compito di provvedere all’installazione e
alla  manutenzione  della  segnaletica stradale di  cui  alla  presente Ordinanza,  conformemente  alle
norme tecniche prescritte dal Codice della Strada e dal Regolamento di esecuzione.

1/2



 Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 CDS sono
incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Tra-
sporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codi-
ce della Strada.

Dalla Residenza Municipale, lì 14/03/2014
                                                               

  IL SINDACO
                                                              Giuseppe Casti

Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a:
Assessore alla Viabilità Sede
U.T.C.    (Ing. M. Mammarella)                 Sede 
Commissariato di P.S.                            Carbonia
Compagnia C.C.                                      Carbonia
Comando di P.L.                                    Carbonia
Sig. Prefetto      Cagliari
Ufficio Stampa Sede
Albo Pretorio Sede

2/2


